
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n007idcu
NO_DOC_EXT: 2023-202092
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: cuc@comune.cento.fe.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Cento (FE) Centrale Unica di Committenza
Numero di identificazione nazionale: 81000520387
Indirizzo postale: VIA PROVENZALI, 15
Città: Cento
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44042
Paese: Italia
Persona di contatto: Dirigente CUC Responsabile di fase di gara - Arch. Contri Beatrice
E-mail: cuc@comune.cento.fe.it 
Tel.:  +39 0516843250
Fax:  +39 0516843120
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.cento.fe.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.cento.fe.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Comune di Cento (FE) Servizi Scolastici ed Educativi
Numero di identificazione nazionale: 81000520387
Indirizzo postale: VIA XXV Aprile 11
Città: Cento
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44042
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP Dott.ssa Cristina Govoni Responsabile dei Servizi Scolastici ed Educativi del Comune 
di Cento (FE)
E-mail: cuc@comune.cento.fe.it 
Tel.:  +39 0516843375
Fax:  +39 0516843120
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.cento.fe.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.cento.fe.it/

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-altri-enti-aperti.
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

mailto:cuc@comune.cento.fe.it
http://www.comune.cento.fe.it/
http://www.comune.cento.fe.it/
mailto:cuc@comune.cento.fe.it
http://www.comune.cento.fe.it/
http://www.comune.cento.fe.it/


2 / 4

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-altri-enti-aperti.
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili. 
Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-altri-enti-aperti.

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL CENTRO 
PER LE FAMIGLIE DELL’ALTO FERRARESE E DEI SERVIZI DI SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA’ 
PERIODO 01.05.2024 – 31.12.2026
Numero di riferimento: A0421360F8

II.1.2) Codice CPV principale
85320000 Servizi sociali

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto la gestione del Centro per le Famiglie dell’Alto Ferrarese e di servizi funzionalmente 
collegati rivolti ai bambini ed ai ragazzi ed alle loro famiglie residenti nei Comuni dell’Alto Ferrarese sia in 
situazione di agio sia in situazione di disagio o di emergenza

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 152 604.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Luogo principale di esecuzione:
Luogo principale: Comune di Cento (FE) presso il centro per le famiglie dell'alto ferrarese via Risorgimento n.11 
ed altri enti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto la gestione del Centro per le Famiglie dell’Alto Ferrarese e di servizi funzionalmente 
collegati rivolti ai bambini ed ai ragazzi ed alle loro famiglie residenti nei Comuni dell’Alto Ferrarese sia in 
situazione di agio sia in situazione di disagio o di emergenza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 026 290.00 EUR



3 / 4

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 32
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Eventuali servizi aggiuntivi oggetto dell’appalto di cui all’art. 4, n. 2 del Capitolato ,
Eventuale esercizio opzione ai sensi dell’art.120, comma 10 del Dlgs.36/2023 di proroga del contratto,
eventuale ampliamento del quinto in aumento dei servizi ,
eventuale proroga tecnica per un massimo di mesi quattro

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
come previsto dal Disciplinare e dal Capitolato e suoi allegati.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Le condizioni di esecuzione del servizio sono indicate nel capitolato e nei suoi allegati e nella bozza del 
contratto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 30/01/2024
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano



4 / 4

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 8 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 31/01/2024
Ora locale: 10:00
Luogo:
Piattaforma Sater della Regione Emilia Romagna accessibile http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-
imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti con le modalità
Manuali per le imprese — Agenzia per lo sviluppo — dei mercati telematici (regione.emilia-romagna.it)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per l'Emilia Romagna - Tribunale Amministrativo di 
Ferrara
Città: Ferrara
Codice postale: 44100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Per le controversie derivanti dalla presente procedura di gara è competente il Tribunale Amministrativo di 
Ferrara. E’ escluso l’arbitrato.
Come previsto all’art. 26 del Capitolato , ai sensi dell'art.215 del Dlgs. n.36/2023 per prevenire le controversie 
o consentire la rapida risoluzione delle stesse o delle dispute tecniche di ogni natura che possano insorgere 
nell'esecuzione dei contratti, ciascuna parte può chiedere la costituzione di un collegio consultivo tecnico (CCT), 
formato secondo le modalità di cui all’allegato V.2. Il collegio è costituito da tre membri. Va nominato prima 
dell'avvio dell'esecuzione entro 10 giorni ad iniziativa della Stazione Appaltante e i costi sono ripartiti tra le parti, 
in misura del 50%

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Comune di Cento (FE) - Centrale Unica di Committenza
Indirizzo postale: via Provenzali, 15
Città: Cento
Codice postale: 44042
Paese: Italia
E-mail: cuc@comune.cento.fe.it 
Tel.:  +39 0516843250
Fax:  +39 0516843120
Indirizzo Internet: www.comune.cento.fe.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/12/2023

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
mailto:cuc@comune.cento.fe.it
www.comune.cento.fe.it

